Dieter Rodel ift voir verschiedenen Händen gefchrieben.
Teilweife Ueberfetzung bei Riedweg, Stift Münfter 84—86.
Vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen. Runde II. 1, 500 ff.

Nr. 86.

1255, 12. August. Tägerweilen.

Spruchbiief Bischof Eberhards von Konstanz irrr Streite
zwischen denr Stifte Münster einerseits, Grat Hartmann der
jüngere von Kyburg und Vogt Arnold von Bichenfee andererseits.

In nomine patris et filii et fpiritus fancti amen. Eber-
ardus dei gratia Conftantiensis Episcopus, Omnibus prefens
fcripturit intuentibus | rei gefte noticiam' cum falute. Mota
queftione coram nobis inter — — prepofitum et capitulum
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ecclefie Beronenfe ex vna, | ac irobilerrr uirran Hartnramruni
Comitem iunioreirr de Kiburc, et Arnoldum dictum aduocatum
de Richenze, ex altera parte, | (uper* bonis, poffeffionibus ac
iuribus ipfi ecclefie violenter ablatis, dampnis <pio([ue el rniuiirs
irrogati!'. Cum rros de confondi | partium inquiri fecerimus de

premiffis verilaterrr. de ratihabitlone ab ipfis partibus, prefüto
corporaliter iuramento, ad procedendura in | caufa, tam auctoritate

iudiciaria, quam arbitraria, nobis a partibus tradita potef-
tate, cognouimns per relatioirem inquifitarutn nobis factani | de

predictis omnibus termino conftituto, ad diffinitivam fenten-
tiam procedentes. Igitur auditis et intellectis hinc inde pro-
pofitis, quoniam nobis conftitit | ouidenter: — — prepofitum
et capitulum bonis et iuribus fuis fpoliatos, ae* eis dampna
grauia, et illatas irriurias ; nos- H. coriiilem el Ar. j aduocatum

predictos. ad ref tituendum ablata, fiue detenla. videlicet
Molendinum apud Surfe. Molendinum apud Richenze. Violen- |

dimmi apud Schongowe, predium apud Schongowe, quod ilicitili*
Herwifgv I. vnam Schopozam B. de Winon, canonici Beronenfis,
Manfrmr vnum | dominorum de Rinache in villa Rinnäch. et

in Holz, Manfunr unvm apud Meifteri'wanch. Schopozam vnam
apud Gvnninkon, agrum u- | num apud Richenze. vnam
Schopozam pincerne. Maritain unum apud Witfiwiler, Schopozam
vnam cum quibufdam cafalibus ville Beronenfis et j Communia

prediorunr nof'trorum apud Pheftinkorr. eunr iuribus. conditioni-
bus et aliis prerogatiuis, fine ratione compofitionis. quondam
facte, et a fede apoftolica con- | firmate, commi Ila nobis eiusdem
exectaione corapetcnlibus. et ad fatiffaciendura pro danipnis et

iniur'iis in trecentis Marcis argenti puri, | comitem pro medie-
late, aduocatum pro altera medietate condeniprrauimus prepofito
et capitulo antedicto. Ne autem prefato Arnoldo ex preteritif